Partitio

Actuero dū attēderet omnia q̄ facta
sūt p̄ verbū nōne ḥestim a magni
ficatōe creaturaz assurrexit ad co
gnoscēdā laudādā q̄ magnitudi
nē creatori. **Mgr.** Assurrexisse nō
denego diecūrās ip̄az p̄ptēa p̄po
suissē nomē domini q̄ salutaris cō
sonando psalmiste verbo. **Omnia**
quecūqz voluit dñs fecit in celo et
in terra in mari et in omnib' abyssis
Ideo quippe dñs appellat q̄ sub
iectā habuit creaturaz iure suo fa
ctā aut ab eo fieri possibilem. Por
ro si quereret a maria de reb' cōdi
tis in tali mensura numero et ordi
ne nōne p̄ omni ratione potuit re
spondere. **Dñs** est. qđ bonū fuit in
oculis suis hoc fecit. et qđ fecit pri
us in ip̄o vita erat. et vita erat lux
hominū. et lux in tenebris lucet. et
tenebre eū nō ḥphenderūt. **Disci
pulus.** Tollebat ex hoc curiosita
tē stultā scrutinisī scrutinio volen
tiū sage non ad sobrietatē. non ad
mensurā cordis sui nimis exiguaqz
qua nequit immensitas dei claudi.
Nō attendūt isti p̄ omniū q̄ facta
sūt et q̄o facta sūt simul et resecta
tota ratio est om̄ipotens et om̄i
sciens voluntas op̄antis. **Magis
ter.** Contemplabat in hoc euā
gelico Jobis custodis sui p̄ncipio
mens marie multo intuitu septem
abyssos q̄ solus dei penetrat oculi
lus. lucidior sup̄ solem. **E**quidem
deus ip̄e dñs q̄ intuetur abyssos.
Ideo qz sup̄ omnē creature scientiā
notatā p̄ therubin sedere perhibe

Prima

ccxxij

tur. **Hinc** tenebras esse super faciē
abyssi moyses sc̄p̄it. **Hinc** de luce
diuina positiū est. q̄ tenebre eaz nō
phēndērūt. nō negando qualem/
cūqz participationem huius lucis
velut vmbratilē. **Umbra** qui p̄e di
cimus esse resplendentia quandaz lu
cis. plus aut minusqz nō omnimo
daz lucis priuationē. **Sic** angelus
est ordine naturali prima vmbra
sue resplendentia summe lucis parti
cipatio. **Nia** rationalis altera. **D**e
niqz vmbra vgnitiae lucis occum
bit post vmbram lenitiae virtutis
in vegetatiua ac deinceps. **Disci
pulus.** Quid de vita dicem? **A**n ef
fulgeat similiter in creaturis et oc
cumbat. **Magister.** Si vita dica
omino illud qđ h̄z vim motiū sui
Cōclusum alibi q̄ nulla res est sine
vita qm̄ naturalis amor omnibus
insitus est quo res quelibet tanqz
pondere suo moueat mediate vel
immediate ad p̄priū centrū omniū
deum. Rationales creature per co
gnitionē diunctam sibi. sed irratio
nales per separataz. ferunt nempe
ad loca sua per impetum amorosū
dei dirigentis ut a sagittante sagi
ta dirigitur petere signum quod sa
gittans intendit. **E**st igitur res q̄li
bet in deo quedaz vita. etiam p̄us
qz fiat. et hoc per rationem ydealē
non quidem extra deum p̄put. **A**ri
stoletus arguit Platonem ydeas
posuisse sed in deo fm respect⁹ ha
bitos ad creaturas per intellectuz
paternū et p̄ verbū suū iūcto volū

Tractatus xl.

tatis amore quo vult de^o bonitate
tez suā ad extra om̄unicare et lucē
immensā quodāmodo splendescē.
et vmbratilic radiare. **A**lioqñ ipm
verbū diuinū vt sine volūtate tali
dūnderatū pure speculatiū nō ope
ratiū censendū est. etiā dū p̄tendi
tur seu p̄cedit om̄unicatiue ad p̄/
cessionē spūssandī q̄ amor est p̄ris
et filij. **P**raxis igī nō attendit in
intellectu speculatiuo si quēse se ha
beat ad appetitum nisi p̄cedat ad
opationis rationez. **S**icut alibi de
theologia ḡ sit speculatiua didici
sti q̄uis ei^o finis p̄cipius sit amor
dei et laus eius magnificās dñm. **T**ūc vero diuinū verbū nō irrati
onabilē appellat p̄acticū dū diuin
na volūtas accipit ipm ad p̄ducti
onē seu p̄ductibilitatē eoꝝ omniū
q̄ facta sūt h̄m triplex fieri. vnū est
in mente angelica vel humana. sei
cundū in existentia p̄pria seu genē
p̄prio et in esse formā i suo. **C**eteraz
p̄uatio seu nihil dicit sine verbo fa
cta. nō qr̄ sit aliqd extra intelligen
tiā. sed ita ḡ nomen entis vel esse
vel existentie p̄hs extendit ad illa
circa que negociat intellectū vt sūt
p̄uationes et relationes rōnis vt
ōplore significabilia ex fabricatōe
intellectū oponentis et diuidentis
cū filib^o. **D**iscipul^o. Grandes sub
paucis collegisti ōtemplandi mate
riās. redire placet ad illas abissos
septē quas innuis marie mentem
fuisse ōtemplatā. **M**agister. Abis
sum dicim^o p̄funditatem. cui^o fund^o

Sup magnificat

aut termin^o nō p̄t ab insipientib^o
intueri. vide si non sit abissus talis
ip̄e bñvict^o de^o trin^o et ynus in sua
malestate nō p̄ respectū quēuis ex
trinsecū cōsiderat^o. qr̄ nemō nouit
p̄rez nisi fili^o. nec filiū nisi p̄ nō ex
cluso tñ spūscō qui p̄sul^o est eiusdē
ognitiōis essentialis cū patre et su
lio. **S**ex alias abissos numeram^o
babendo respectū ad res exterio
res maxime rationales que sole ca
paces sūt beatitudinis eterne vel
perennis misserie nunqđ nō abissus
est misericordie dei que res viles
et de se nihilum dignata est facere
se ip̄a dignas atqz participes sue
pulcritudinis nobilitatis et hono
ris immensaꝝ vscz adeo ḡ id ipm
sūt p̄ gratiā quod dei filius est p̄
naturā hoc intuebat in spū ꝑ ba
loquēs in p̄sona dñi. **E**go dixi dñ
estis et filij excelsi omnes. **S**i quidē
dedit eis p̄tātem filios dei fieri nō
ex sanguinib^o corporeis p̄ volūta
tē viri se om̄iscētis cū carnis sue. i.
mulieris voluntate sed ex ḡfē ger
mine dum ex deo nati sunt per ver
bum regenerans. quod ideo caro
factum est vt esset caro deus habi
tans in hominib^o q̄ homines in eo
supadmirabili p̄sul^o vnitate. **N**is
altera velut ex oposito tibi mōstre
tur abissus. hec est incōprehensibil^o
et horribil^o diuine iustitie severitas
que proficit a facie sua rationalem
creatūrā. reprobans et indurās eā
reputans eā indignā se ip̄o qui cre
auit eam. **S**ubinde sunt abissi due

Particio.

portionabiliter ad duplēm hāc hominū sortē assignande. **P**rimis diceb. venite benedicti patris mei. percipite regnū qđ paratū est vobis ab origine mundi. qđ nec oculus vidit. **A**dūcent alij. Ite maledicti. **N**emū considera duas abyssos velut intermedias que sunt vie ad duplē p̄cedentē. **D**e quib⁹ in ps. **I**n iuerte vie dñi n̄ ia ē veritas. **E**cce qđ incomprehensibilis sit vtrāqz viap. **Q**m̄ est via qđ videtur homini recta. et nouissima eius dū cūt ad mortē. **E**t viceversa iustorū semita reputat insania. **A**lternatio tanta postremo cernit in v̄hs istis tam ambigua tā perplexa. tā timida et incerta. vt vere dicitur sit. ne scit homo finem suū. et omnia in futurū seruantur incerta. **L**atō p̄ totā vitā scelerat⁹ ad vñū petitōis verbū mēuit audire. hodie mecum eris i paradise dū petrus negauit. dum iudas apls desperatiōis peiori laqueo qđ canapis se suspendit. **O** qđ tiens mentē marie otemplantez sapienter has abyssos arbitramur deo dixisse. **O**culi mei defecerunt in salutare tuū. quo ad tres abyssos misericordie. et in eloquium iustitie tue. quo ad tres abyssos veritatis et seueritatis eiusdē iustitie. **O** quo tiens expauit sicut paulus. quotiens casto silentio magnificans dei secreta. nec audaci temeritate subintrans aut irrūpens suspirauit. **O** altitudo diuinitat̄ sapiez scie dī. sapientia quo ad intrinsecas abyssū

Prima

ccxxi

diuinitatis. scientiam vero referamus ad alias. **E**cquitur qđ incomprehensibilia sunt iudicia eius. qđ inuestigabiles vie illius **I**das vocat psalmista. catharactas. **A**bysus ait abyssum iuuocat in voce catharactaz tuaz. **D**iscipulus. **C**onsiderans ista totus horrore oscutor totus ad me. meam qđ vilitatem refiliens diuinam maiestatez trepid⁹ expauesco nec quid agam quid dicam. quo me vertam. quo fugiam prorsus scio. **M**agister Prohce te totum securus in illum qui est de' noster refugiu et virtus. **I**taqz patre trahente venim⁹ ad filium. **F**ili⁹ vero pollicetur eū qui venit ad me non ejciā foras. **P**roſciamus tota fide tota qđ spe nos in manus misericordie sue resilientes a seueritate iusticie. **N**on poterit misericordia claudere gremiū redeuntibus que pro fugientibus requirendis. reparandis et saluandis in hoc miserie deserto lacēata est spinis et cruce clauata. **P**ostremo quid nisi magnificantiam talis domini reuerais. exultans ei cum tremore dices. **D**omine deus magnificatus es vehementer. **R**ursus cum sapientissima mulierum. Magnificat anima mea dominū. **D**iscipulus. Contēplationez dic alteram marie. quia ap̄sui redire posterius super istā de abyssis iudiciorum dei. qui alios quos misericorditer dat filios dei fieri. coheredes regni. alij ad interitū derelictis. iusto quidē sed occul

f i

Tractatus .xi.

to iudicio **M**agister. **S**alutanda sepe est et oranda mater misericordie vita dulcedo et spes nra quatinus dei misericordia non iudicium sentiamus. **E**cce si quod factum est in verbo vita erat quanto perfectius fuit. et est ipsa in eodem verbo vita per quam et in qua verbū caro factus reddidit perditis q̄ mortuis vitam? **D**ulcedo subinde nostra est que fonte in se parturit dulcedinis. **S**pēs insuper intercedendo. reconcilians et subleuans. non auctoritate prima saluans. Transferunt ab inde per ecclesiam. illa verbi preconia. sub nomine sapientie predicata. per sapientem ad istā verbigenam de verbo et in verbo gloriantē. **A**b initio inquit et aī secula creata sum. per predestinationis electionem pre omnibꝫ. In me omnis spes vite et virtutis per auxiliacionē. **D**iscipulus. Noui talia omnia que sapiens colligit et tecum sepe retrahit maxime dum nativitatis eius sacra celebritas recolitur. de qua fieri posset comparatio ad illius nativitatem qui fuit homo missus a deo. cui nomen erat Johannes. qui venit in testimonium ut testimoniū perhiberet de lumine.

Magister. Alludis si sciens vel inscius nescio ordini extensus euangelici cui supra meministi de quatuor. vt vnu quod opus in centu q̄n quaginta rubricas partitum est cum aliquot rubricellis. **D**um esth̄ verbi generatione contemplationē incepit.

Sup magnificat

mus marie tu nunc traducis ut de p̄cursore loquamur. sequamur hūc ordinem si complacitū ita tibi fuerit **D**iscipulus. Sequamur queso de beato Johanne qualis fuēt marie contemplatio quasi secunda p̄ncipalis edissere **M**agister. Contēplabat mens marie Johannē nūc ad litteram nunc ad tropologiam q̄nq̄ vero p̄ allegorie q̄ anagogie mysteriū **D**iscipulus. Littera palam facta est de Johannis nuntiatione cū preconis eius parentū q̄ suorum. affer aliquid de mysteriis.

Magister. Contemplabat maria verbū quod erat in principio q̄nq̄ metaphysicaliter. Assumebat esth̄ si mīlititudinē hōis per artem operantis in exteriorē materialē. Conferebat ad primū artificē deū q̄ omnia que facta sunt p̄dixerat nō naturali necessitate. nō casualiē aut fortuite sed spontanea. Recensebat aliquos phos ita sensisse sicut dicit Johannes euanglista. De'ēm manifestauerat eis qm̄ inuisibilitia dei per ea que facta sūt a creatura mūdi id est homine intellecta spiciuntur. Semper ita quoq̄ virtus eius et diuinitas ostēdit ordinatissime constituta supra omnē artis excogitationem. ars vero quid est nisi recta ratio rerū agibilitū. Ita ocludebat maria metaphysicans oportēponi verbū seu logos id est sermonē vel rationē p̄ris p̄ qđ verbū omnia facta sūt et qđ factū est erat utiq̄ p̄cognitū ab hoc vbo nō alia cog-

Partitio

nitione q̄ se ipso q̄ deo est quē null⁹ dubitat esse vitā et primā vitā. alī oīn iam nō esset de⁹ verbū suū vel ydee sue. Cui⁹ rei absurditatē ipse etiā p̄hōz p̄nceps Arist. ferre nō potuit. aferens cū Platone. Porro noluit de⁹ condens vniuersa latere penit⁹ immensitatē lucis sue dū eā fecit splendescē p̄ creatures quas omnes in sapientia sue luce cōstituit. Omnia in sapientia fecisti ait p̄s. Fuit igit̄ homo missus a deo. q̄ spe cator ezz omnīū ope⁹ dei. qui q̄z testimonīū phiberet de lumine. nō em̄ erat ille lux. sed vt testimonīū p̄ hiberet de lumine. Erat lux vera q̄ illuminat omnē hominē venientez in hūc mundū. qz nullus illuminat ad cognitōne liquide et pure et per spicule vēitatis absq; p̄ma luce s̄m triplex gen⁹ cause efficientis exemplātis et finietis. qualis dono. qua ḡfa. qualis oro p̄t esse maior. etiā p̄bie testimonio? Erat p̄pterea hōi misso a deo nomen Iohes dū mū/ dispectator in statu innocentie cōditus est vt testimonīū perhiberet de lumine. Videbat p̄mā lucē per speculū et in speculo creaturez. nō in obscuritate enigmatis. Videbat et in imagine mentis sue et p̄ eā lucidius multo q̄z p̄ vestigīū vel speculū creature. nondū tñ intuebatur in sua quidditate nudā lucē. Sed heu homo cū in honore esset nō intellēxit. op̄at⁹ est iumentis insipientib⁹ et filis fact⁹ est illis. Proptea tūc euenit vt lux vera in mundo ezz

Prima

ccxvii.

p̄ quā fact⁹ est mund⁹. Et mundus iste microcosm⁹ eū nō ognouit. ad quē cognoscendū fact⁹ erat. Di scipul⁹. Nihil acten⁹ attulisti in hac contemplatione marie s̄m p̄bicaz rationē qđ sit ab hōie vere p̄ilosophante negandū si non sit auersus a vera luce deo p̄ tenebras p̄ccoz si nō sit obscuratū insipiens cor ei⁹ nec datus in reprobū sensū. Si dei nīqz fuerit in eo ḡfa dei vt merito Iohs appellef. Attuero si id qđ se quis ita possit ad vmodū p̄bie flet̄ desidero cognoscē scz in p̄pria venit et sui eū nō receperunt. quot/ quot āt receperūt eū dedit eis postestate filios dei fieri. his q̄ credūt in nōde eius. qui nō ex sanguinibus neqz ex voluntate carnis. neqz ex voluntate viri. sed ex deo nati sunt. Et verbū caro factū est Mgr Non p̄t ad l̄faz expositio tradi nisi de incarnatione verbi. p̄ cui⁹ fidez fūt hōies filij dei. cui⁹ insup̄ l̄falis Iohes preco fuit. vox et lucerna. Confiteb̄ hinc Augustin⁹ q̄ quid haberet mysterij. Et verbū caro factū est. nec quidē poterat suspicari cū de p̄cedentib⁹ aliqd nō negaret intelligentiam accepisse ductu p̄bie. Erat nempe platonis institutus et p̄thagore disciplinis. Attū sine p̄indicio littere videam⁹ si verbū dei possit dici in p̄pria venisse p̄ infuso nē luminis vultus sui sup̄ faciē mētis humane. imo p̄ quandā ex rētro mentis incorporationē sui. Omnis itaqz res quantūcunqz subtilis sit.

F Z

Tractatus .xi.

Incorporee qz nature si separat ad simplicitatem prime lucis corporea iudicat. materialis insup qz potentia est atqz mutabilis et non pulsus act. **D**u ergo prima lux influit et illabit in portionem rationis superorem quam dicim apicem mentis vel sinderilum virginem. quidni dicam? dei verbū quodāmodo incorporeum vel hominē factū ppter deiformez pncipalis humane partis vniōne p quā si **H**oecio credim⁹ fiunt homines dñi. Dei eterni ppter ea gen⁹ sum⁹ in quo mouemur viuum⁹ et sum⁹. Et habitat in nobis verbum suū vngeneratum et eternū plenū ḡre et veritatis. **D**iscipulus. Nō ad uertebā talis physice contemplationis applicationē que nō aberret a fide. **M**agister. Fides plus eleuat arcem mentis ut verbū dei inhabitet p fidem in interiori homine ut horat aplūs. Considerans igitur hanc vnitiam habitationē **A**ugustinus dicit mariā matrē dei ocepisse primo felicius deū p fidē qz poste riū p carnē. Non enī secunda sine prima sibi salutē attulisset ocepsio. **D**iscipulus. Utrū potuerit maria sine fide vel charitate fuisse mater dei corporalis. **M**agister. Si potentia ordinata speces nō potuit. qm̄ deus hoc facere nō ordinavit sed qm̄ aliter ordinasse potuerit cū sit immense potentie nec implicet contradictionē ita fieri quis hec a dei potentia negauerit! **D**iscipul⁹ Sunt aliae questiones absqz numero

Sup magnificat

sup incarnationis beate mysterio utputa si verbū suisset incarnatum homine pmo nō peccante. Si pōt ratio tradi ouincene. **C**ur deus homo sit. Ita em̄ corari videt **A**nselmus cū alīs nōnullis. Rursus cum opa trinitatis sint indiuisa ad extra quō fieri potuit vt solus filius diceret incarnat⁹ cū similib⁹ abundantissime tractatis per doctores qz idcirco nō induco. **M**agister. O quāta credis pspicacitate mēs marie otemplabat omnia talia cōferens in corde suo qualia meruit experiri qm̄ domus pudici pectoris templuz repente fit dei. quādo fas fuit pro salutatiōe sibi dici. Salve mater pietatis et totius trinitatis nobisle tricliniuz. verbi tñ incarnati speciale maiestati preparans hospicium. Tricliniū fuit per fidem caritate formatā sed speciale hospiciū per veram maternitatem nedū carnis solus sed et mentis prepauit. Intelligitur autem spiritualis maternitas in anima verbigena faciente voluntatem dei patris qz ideo frater soror & mater ē vbi dei. mater virgo filia. **N**unciat hanc verbi conceptionem spiritu sanctus qui vbi vult spirat que inspiratio vel instinctus interior tenet ad animā vicem angeli qui gabriel est fortitudo dei. naz quid fortius quid re potentius potest nunciari? Ceterū gratia dei p **J**ohannem significata precedit. viaz preparans verbo dei qui **J**ohannes per orationem

Partitio

conceptus est gabriele sibi nunciante Nihil enim habet homo fecunditatis in quavis portione ratiōis. sit illa vir vel mulier ut talis filius inde possit gigni. pcedat oportet. q. pcedat zacharias dicit dominus saturitas in templū positur incensum deuotionis. cuius oratio exaudiebat et dicit Elisabeth que est domini memoria filium cui nomen est Iohes. In quo gratia dei. quanq; nullus in dignatione naturali vocet hoc nomine. Porro si sequeris allegoriā zacharias sacerdotiū. elisabeth legez veterem significat. ex quib; timore frigescentib; nō potuit accipi grā dei Nihil enim ad pfectum perduxit lex quousq; venit plenitudo tgis qn sol iustitie debuit oriri sup terram humane conditionis per mysteriū in carnationis. Tunc precessit in Iohanne lucifer illū solem qui ex utero patris ante luciferū genitus est in die virtutis sue in splendoribus sanctoꝝ. Discipulus Ergo ne putandum est mariā nihil de prenūciatione Iohannis cognati sui fuisse litteraliter ḥtemplatā!. Magister Imo vero nec vnu iota dimissum est. nec vnu apex omnīū q; Lucas scripsit qn maria rimaret et meditando ruminaret offerens ad innūmerabilia que nos latent neq; scriptis mandari potuerunt. Itaq; si Iohes fuit tanta solennitate nunciatur. si p orōneꝝ supra nature cursi impetrat. si sanctificat in utero si gaudiū et exultationē cū admira-

scda

ccxviii

tione parētib; attulit. si pcessit xp̄m in spū et virtute helye. si sobrie educat et vestit in exemplar penitentie p ḥtemptū tgis felicitatis et amorē eterne. Si talia nobis innotuerūt Luca ex ore marie nobis referente. nemo dubitauerit qn ad se ipaz plurima taliū retulerit reuoluens oculos ad proprios parentes. qualiter angelica nunciatione fuit ipis ortus suus cū vite serie. i. ordine reuelat ut nō minus de gratiis ab utero sibi largius collatis maria osurgeret ad gravationes q; p pcursoris huius iocundo sancto q; natalicio nunciato. repetēs crebrius cū exultatione spūs cantici suū Magnificat anima mea dominum

Explicit pma partitio

Sequit secūda partitio

de vita solitaria Iohannis quasi sup rubrica secunda de nunciatiōe sua et habitatione in deserto. Sunt in hac partitione tres particule iuxta triplicē modū manifestandi vita solitaria. Et ostinet notulas nonaginta

Discipulus.

Et multa fuerūt ipi marie ḥtemplāda circa Iohannis nunciationeꝝ in templo. Si circa vſitationē et salutationem elisabeth. Si circa nativitatem circūcisionem q; pueri quib; interfuisse maria credit. simul et audiisse cantici illud zacharie. Benedictus dominus de israel cū mysteriis

F Z

Tractatus .2.

hic inclusis. Nihilomin' ad presens
vertere contemplationis oculos desi-
dero ad solitudinez Jobis de qua
lucas sic intulit. Puer autem crescebat
et fortabat spū et erat in deserto
usq; ad diē ostēsionis sue ad israel
Magister. Siat ut vis. et incipio
quō vis. Discipul'. Cū homo sit
naturaliter animal sociale gregale
et ciuile sicut p̄m. Platonis quoq;
sentētia dicit hōies hominū causa
factos esse. Ecclesiastes insup'ma/
ledicit solitario. dices. Ne soli. nō
ne ritus iste viuendi in desertis cul/
pabilis est habend' tanq; quenā
feris indomabilib' aut hōib' me/
lancolicis? Solitudinē em̄ querere
Aristoteli posuit in homero fuisse si/
gnū melancolie. Fuit igit̄ puer Jo/
hannes melancolic' aut feralis
Magister. Addere debebas vnam
disunctionis partē a phō positaz
Solitari' inqt vel deus est vel be/
stia. Fuit autem puer Jobes de' p/
articipationē diuinitatis. non p/
natūrā Etem man' dñi erat cū illo fuit
replet' spū sancto ex vtero matris
sue. Neq; op̄lexione melancolic' cū
p̄ miraculū fuit dñi operante for/
mat' cui' pfecta sūt opa. Lege qd
dicit. Puer autem crescebat et fortabat
spū. Post subdit. Et erat in desi-
erto. Quare et quousq;? Simirum
usq; in diē ostēsionis sue ad israel
quatin' interea loqret dñs ad cor
eius in solitudine reuelans et indi-
cās q̄ esset ip̄e facturus ad israel et
doctur'. Simul ut nō leui saltē ma-

Sup magnificat

culare vltā famine posset. Dedica/
bat euāgelicū virū in suo celibatu
virgineo. Imitabat vltā helye p̄ q̄
erat ip̄e figurat'. Cōplebat prenū
ciatā de se p̄phetiā Isiae. Ego vox
clamantis in deserto. Predicabat
p̄mit' exemplo sanctoz spez regni
celoz p̄ otemptū terrenoꝝ quati-
nus auctoritatis pond' adderet v
bis suis opatio. atq; talis merito
iudicarek q̄ fallere nollet cupidine
mūdanoꝝ. ne dū alīs p̄dicaret pe-
nitentiā. ip̄e p̄ deliciaꝝ insecuritionē
reprob' inueniret. **D**iscipul'. Col-
legisti similitim causas solitudinis
in Jobe. de ceteris vero solitarib'
qd iudicas? Nō em̄ similib' tueri se
valent causis. **M**agister. Operi
tuo dicit Ambroſi' intentio nomē
imponit. Et xp̄s. Si oculus tu' fue-
rit simplex nō habēs aliquā partē
tenebrar̄ totū corp' tuū lucidū erit
et sicut lucerna fulgoris illumina-
bit te. Primū est igit̄ aspicere q̄ sit
et qualis intentio solitudinē inqui-
rentis Mouet aliquos feritas incō-
posita op̄lexionis naturalis vel ad
quisite. nō patiens ciuiliter queri-
ri. cui' odiū otra om̄es et omnium
altra se sicut de hysmaele loquitur
scriptura. Hanc causā solitudinis
in catho monstro ab hercule neca-
to. Hanc in leonib'. Hanc in auib'
nocturnis accipim'. Mouet aliq̄s
cupiditas implende voluptat. seu
ap̄rie voluntatis quoꝝ felicitas esti-
mat impunita nequitia. peccare scz
volūt neq; verecūdiam hoīm neq;

Partitio

pena pati. Querit enim latibula fede
voluptatis impletio quod et fere de/
monstrant. et auicule quodam ostendunt.
nisi fortassis aliquos ita bestiales
inuenies quos proprie neque publis/
cato delectat. predicantes ut zodo/
ma pccm suu. et cum malefecint glo/
riantes. Mouet alios animi quodam
deiecio seu pusillanimitas causa/
ta per frenesim aut melancoliā. Mu/
tis modis quales numerat medici
quos nihilominus fatent innumerab/
iles repiri. Talis dementatus tra/
dut expositores. Daniel. ipsum Na/
bugodonosor cuius fuit habitatio
cum feris. Et demoniacus iste per legio/
ne expressus quod habitabat in sepul/
cris. Pueros insuper aliquos mo/
lives et senes hac timoris formi/
dine agitari sic constituit ut nec videt
alios vellat. nec se se paterent facia/
liter intueri. Quoz tandem aliqui per
deserta vagantes nusquam paruerunt.
Alij laqueo vel precipicio vel alijs si/
bi morte intulerunt. Laudabilis cer/
te verecūdia maxime puerilis et in
mulieribus quod saluā rē facit malis ob/
stas conatibus. Sed ne quod nimis ne le/
sa tandem verecūdia frons accipiat
meretricis atque verifice ille subuer/
sus iuuēnū vīsus. Angelicus iuuēnis
senibz satanizat in annis. Mouet
alios inanis iactantia. Alios spes
questur vberioris. Alios oculū iners
Alios fantastica libertas. Alios quodam
feruor nouit non solum scias vo/
lens sibimet esse dur. horum et at bas
Alios ignorātia difficultatis here-

ff

ccxviii

mitice vite sedueit. estimates solita/
rū deesse nihil propter orare deū. dum
vbi segregatos se faciunt ab alijs.
Inueniunt semet ipsos cum passionibz
durissimis luxurie. gule. defidie. et
acidie supra modum ut interim de
diabolicis astutis de visitatōnibz
hominū curichis ad insolita de vi/
tualium postremo vestiūque carentia
taceam. Tandem penitet eos sumet
et girouagi sunt cum Cayn soluz de
hēmitica vita barbā et appellatio/
ne retinetur quibus solitudo non abs/
tulit vicia hū aluit auxit et multipli/
cauit qualibz vicos et plateas vi/
dem impleri. Teterim hoc gen/
monachorum altis Hieronymus beatissi/
mus et Benedictus. Imo monstrasse ho/
minis extra terminos bone policie
depellenda. Discipulus. Et quod ad
solitudinem his attentis putabit ido/
ne? Confirmas enim quod opposui. Ne
soli. Magister. Videto ne mali/
cia plimo per paucis oblistat bonis
et electissimis prorsus que diuinis cul/
toribus solitudinis quales in eam
meditatione fidei vocat apostolus
In solitudinibus errantes in mon/
tibus et speluncis in melotis et in
pellibus caprinis quales Paulus
et Antonius Arsenius Agathon
Hilarion cum similibus innumeris
qui naturam supgredientes ostendunt
in se ipsis per regnum celorum
vim patitur et violenti rapiunt il/
lud. Quid denique de Johanne stro
Quid de puerobz Benedicto. quid
de similibus factum sit ipse legis